
                                                            

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria: Sonia Carè           

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV – Risorse economico- finanziarie strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre Servizio di pulizia straordinaria aree verdi di pertinenza dell’USR Calabria 

ed AT di Catanzaro, e contestuale pulizia semestrale vetri finestre presenti. 

Procedura: Trattativa diretta generata sul MEPA CIG ZD12D88A31. 

Importo presunto relativo al  servizio richiesto  : € 1.150,00   iva esclusa  

 

IL DIRIGENTE VICARIO  
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014125/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di seguito 

denominato D.lgs. 50/2016 e, in particolare, l'articolo 36 relativo ai contratti sotto soglia;  

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, 

“Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di 

affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a quarantamila euro;  

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla pulizia straordinaria degli spazi verdi  di pertinenza dell’USR 

Calabria e della sede dell’AT di Catanzaro, e del contestuale smaltimento dei rifiuti prodotti; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pulizia straordinaria semestrale dei vetri presenti presso le sedi 

degli Uffici sopraindicati; 

CONSIDERATO  che sul MEPA non è ancora attiva nessuna convenzione CONSIP  per l’affidamento dei 

servizi di pulizia aree verdi ;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), d.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto del servizio indicato;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria, in termini di competenza e di cassa, sul capitolo 2139/7; 

DETERMINA 
- di indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), d.lgs. n. 50/2016 un affidamento diretto, con procedura 

negoziata  di Trattativa diretta , tramite il Mercato elettronico della pubblica Amministrazione, con la Ditta 

Car.Pal. SRL di Catanzaro, regolarmente iscritta, per il servizio di pulizia straordinaria delle aree verdi di 

pertinenze degli uffici USR Calabria ed At di Catanzaro, nonché la pulizia dei  vetri delle finestre presenti 

presso le sedi sopraindicate;  

- di porre a base d'asta della trattativa l'importo di € 1.150,00 (iva esclusa)  per i lavori di cui trattasi; 

- che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con emissione del modulo predefinito dal MEPA ed 

avrà la durata di un mese;  

- che la mancata sottoscrizione e presentazione del documento relativo al Patto di Integrità, da presentare 

unitamente all’offerta economica, determinerà l’esclusione dalla gara;  

- di autorizzare l'imputazione della relativa spesa con i fondi assegnati - ai sensi della legge 908/1960 -sul 

capitolo 2139 pg 7 –“Spese d’ufficio” ;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa dichiarazione di 

regolare esecuzione del direttore dell'esecuzione identificato nel Consegnatario.  

                            

                     IL DIRIGENTE VICARIO  

            Maurizio PISCITELLI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

                                              normativa connessa 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-07-06T06:15:29+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2020-09-22T12:57:10+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0009060.03-07-2020




